

FORMATO							
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)							
1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	martes, 20 de Agosto de 2024					
1.2	ÁREA USUARIA	SUB GERENCIA DE ESTUDIOS Y PROYECTOS					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	CONTRATACION DE SERVICIO: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION Y EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO DE INVERSION: "CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL VEHICULAR SAN CAMILO - BAJA DE GUERREROS, PROVINCIA DE ISLAY, DEPARTAMENTO AREQUIPA".					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN						
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC	33					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código		Documento que declaró la viabilidad			
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	PEDIDO DE SERVICIO N° 000994		Fecha de recepción	8/08/2024	
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X	
		De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO		X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X	
		Documento de aprobación de la estandarización				Fecha de aprobación	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO	SI		NO		X	
		N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación				Fecha de inicio de vigencia	
2.7	REQUERIMIENTO	Lo indicado se visualiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO						
Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							
Consignar una síntesis de las observaciones							

2.9 RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10 AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						


3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL

3.1 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS

3.1.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS

DEL PROVEEDOR

Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros
---------	--



FORMATO N°02 - SERVICIOS
SOLICITUD DE COTIZACIÓN

FECHA 13 / 08 / 2024	
RAZÓN SOCIAL : B&D CONSTRUCCION S.A.C. RUC : 20600909101 DOMICILIO LEGAL : CALLE 15 DE AGOSTO N°406-DISTRITO MARIANO MELGAR	REQUERIMIENTO : 000232-2024 CONTACTO : bydcontratistas@gmail.com TELÉFONOS : 922233695
PROYECTO / ACTIVIDAD : SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DE FICHA TECNICA ESTANDAR	

ingsticampul@munimollendo.gob.pe

ITEM	DESCRIPCION DETALLADA DEL SERVICIO, SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA	PRECIO UNITARIO	TOTAL
	SERVICIO DE CONSULTORIA PARA ELABORACION DEL ESTUDIO DE PREINVERSION Y EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION : "CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL VEHICULAR SAN CAMILO - BAJA DE GUERREROS, PROVINCIA DE ISLAY, DEPARTAMENTO DE AREQUIPA"	S/1,314,433.42	S/1,314,433.42
		TOTAL S/.	S/1,314,433.42

NOTA: LLENAR LOS DATOS DE CONDICIONES DE VENTA (De no corresponder, indicar la palabra "NO APLICA")

GARANTIA COMERCIAL:	
PLAZO DE VIGENCIA DE LA COTIZACION:	30 DIAS
PLAZO DE EJECUCION DEL SERVICIO: (dias calendario)	150 DIAS CALENDARIOS
LUGAR DE PRESTACION DEL SERVICIO:	MOLLEND0
FORMA DE PRESTACION DEL SERVICIO: (única o por entregables)	5 ENTREGABLES
FORMA DE PAGO:	5 ARMADAS
OTRAS CONDICIONES ESPECIALES DEL SERVICIO:	
Luego de haber examinado los Términos de Referencia del requerimiento, acepto y cumpla con lo solicitado.	

Proveedor



B&D Construcción S.A.C.
 Nancy P. Luna Villanueva
 GERENTE GENERAL





FORMATO N°02 - SERVICIOS
SOLICITUD DE COTIZACIÓN

		FECHA	
		14	8 2024
RAZON SOCIAL :	VERA & MORENO S.A. CONSULTORES DE INGENIERIA REQUERIMIENTOS	REQUERIMIENTO :	000994-2024
RUC :	20137109612	CONTACTO :	construtoraveraymoreno@gmail.com
DOMICILIO LEGAL :	Av. Ricardo Rivera Navarrete 395-Lima- San Isidro	TELEFONOS :	987358335

PROYECTO / ACTIVIDAD	
----------------------	--

logisticampi@municipalidadmollendo.gob.pe			
ITEM	DESCRIPCION DETALLADA DEL SERVICIO, SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	ELABORACION DEL ESTUDIO DE PRE- INVERSION Y EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION: "CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL VEHICULAR SAN CAMILO - BAJA DE GUERREROS PROVINCIA DE ISLAY - DEPARTAMENTO AREQUIPA"	1,562,314.22	S/ 1,562,314.22
		TOTAL S/.	S/ 1,562,314.22

NOTA: LLENAR LOS DATOS DE CONDICIONES DE VENTA (De no corresponder, indicar la palabra "NO APLICA")

GARANTIA COMERCIAL:	
PLAZO DE VIGENCIA DE LA COTIZACION:	30 DIAS
PLAZO DE EJECUCION DEL SERVICIO: (dias calendario)	160 DIAS
LUGAR DE PRESTACION DEL SERVICIO:	MOLLEND
FORMA DE PRESTACION DEL SERVICIO: (Unica o por entregables)	5 ENTREGABLES
FORMA DE PAGO:	5 PARTES
OTRAS CONDICIONES ESPECIALES DEL SERVICIO:	
Luego de haber examinado los Términos de Referencia del requerimiento, acepto y cumplo con lo solicitado.	

VERA & MORENO S.A.
Ingeniería y Construcción
RUC: 20137109612
Domicilio: Av. Ricardo Rivera Navarrete 395 - San Isidro, Lima
Proveedor



FORMATO N°02 - SERVICIOS
SOLICITUD DE COTIZACIÓN

		FECHA	
		13	8 2024
RAZON SOCIAL :	GRUPO ICC CONTRATISTAS GENERALES SRL	REQUERIMIENTO :	000994-2024
RUC :	20539613392	CONTACTO :	iccccontratistas@hotmail.com
DOMICILIO LEGAL :	URB. ENTEL PERÚ C1A-YANAHUARA-AREQUIPA	TELEFONOS :	957416519

PROYECTO / ACTIVIDAD	
----------------------	--

logisticampi@municipalidadmollendo.gob.pe			
ITEM	DESCRIPCION DETALLADA DEL SERVICIO, SEGUN TERMINOS DE REFERENCIA	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	ELABORACION DEL ESTUDIO DE PRE- INVERSION Y EXPEDIENTE TECNICO DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSION: "CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL VEHICULAR SAN CAMILO - BAJA DE GUERREROS PROVINCIA DE ISLAY - DEPARTAMENTO AREQUIPA"	1'458,321.34	1'458,321.34
		TOTAL S/.	1'458,321.34

NOTA: LLENAR LOS DATOS DE CONDICIONES DE VENTA (De no corresponder, indicar la palabra "NO APLICA")

GARANTIA COMERCIAL:	
PLAZO DE VIGENCIA DE LA COTIZACION:	30 DIAS
PLAZO DE EJECUCION DEL SERVICIO: (dias calendario)	150 DIAS
LUGAR DE PRESTACION DEL SERVICIO:	MOLLEND
FORMA DE PRESTACION DEL SERVICIO: (Unica o por entregables)	5 ENTREGABLES
FORMA DE PAGO:	5 PARTES
OTRAS CONDICIONES ESPECIALES DEL SERVICIO:	
Luego de haber examinado los Términos de Referencia del requerimiento, acepto y cumplo con lo solicitado.	

GRUPO ICC CONTRATISTAS GENERALES SRL
RUC: 20539613392
Domicilio: URB. ENTEL PERÚ C1A-YANAHUARA-AREQUIPA
Proveedor



DE LA ENTIDAD

N° Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

COSTOS PARA LA ELABORACION PERFIL ESTRUCTURA DE COSTOS


COSTO DIRECTO

N°	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	MESES	TARIFAS/	PARCIAL
A. SUELDOS Y SALARIOS (INC- BENEFICIOS SOCIALES)						200,700.00
A.1.0	Personal Clave					
A.1.1	Jefe de Proyecto	H.M	1.0	2.00	6000.00	12,000.00
A.1.2	Especialista en Geología y Geotécnica	H.M	1.0	2.00	5000.00	10,000.00
A.1.3	Especialista en Hidrología e Hidráulica	H.M	1.0	2.00	5000.00	10,000.00
A.1.4	Especialista en Estructuras y Obras de Arte	H.M	1.0	2.00	5000.00	10,000.00
A.1.5	Especialista en Georreferenciación, Topografía, Trazo, Diseño Vial	H.M	1.0	2.00	5000.00	10,000.00
A.1.6	Especialista en Suelos y Pavimentos	H.M	1.0	2.00	5000.00	10,000.00
A.1.7	Especialista en Señalización y Seguridad Vial	H.M	1.0	2.00	5000.00	10,000.00
A.1.8	Especialista en Mediciones, Costos y Presupuestos	H.M	1.0	2.00	5000.00	10,000.00
A.2.0	OTRO PERSONAL					
A.2.1	Brasador en Tráfico	H.M	3.0	2.00	4100.00	24,600.00
A.3.0	OTRO PERSONAL					
A.3.1	Topógrafo Ingeniero, Afectaciones y Arqueología	H.M	3.0	2.00	2500.00	15,000.00
A.3.2	Nivelador	H.M	4.0	2.00	2500.00	20,000.00
A.3.3	Técnico de Tráfico	H.M	3.0	2.00	2500.00	15,000.00
A.3.4	Técnico de Suelos y Pavimentos	H.M	2.0	2.00	2500.00	10,000.00
A.3.5	Dibujante CAD Topografía, Ingeniería, Arqueología y Afectaciones	H.M	3.0	2.00	2750.00	16,500.00
A.3.6	Dibujante GS	H.M	4.0	2.00	1700.00	13,600.00
B. ALQUILERES Y SERVICIOS						24,100.00
B.1.0	ALQUILERES					
B.1.1	Oficina	U-M	1.0	2.00	4,000.00	4,000.00
B.1.2	Equipos de Computo: Computadoras [2]	U-M	1.0	2.00	2,600.00	2,600.00
B.1.3	Camionetas	U-M	1.0	2.00	2,500.00	2,500.00
B.3.0	OTROS					
B.3.1	Comunicaciones y Otros	MES	1.0		2,500.00	2,500.00
C. MOVILIZACIÓN Y APOYO LOGÍSTICO						15,000.00
C.1.0	Diseño de señalización y Seguridad Vial					
C.1.1	Diseño de Estructura de muros	GLS	1.0		15,000.00	15,000.00
D. MAT. MOBILIARIO Y ÚTILES DE OFICINA						7,739.25
D.1	Copias, impresiones	MES	1.0	2.00	1,750.00	3,500.00
D.2	Materiales de oficina y útiles de escritorio	MES	1.0	2.00	2,029.98	4,059.96
D.3	Materiales fotográficos y filmación	MES	1.0	2.00	80.84	179.29
E. COSTO DIRECTO						247,539.25
F. GASTOS GENERALES 7.5%						18,565.44
G. UTILIDAD 8%						12,376.96
H. TOTAL (E+F+G)						278,481.65
I. I.G.V. (H*18%)						50,126.70
J. TOTAL GENERAL CON I.G.V. (H+I)						328,608.35



COSTO DIRECTO

En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO				
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	8/08/2024	FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO	14/08/2024
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	<input checked="" type="checkbox"/>	NO
De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación de la Entidad respecto de la falta de pluralidad de proveedores que cumplen con el requerimiento.				
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)	SI		NO <input checked="" type="checkbox"/>
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.				
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO <input checked="" type="checkbox"/>
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.				
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO <input checked="" type="checkbox"/>
De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.	 MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ISLAY Adelfo Quisbitupac Nova SUB GERENTE DE LOGÍSTICA Y CONTROL PATRIMONIAL			
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				
NOTA: El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.				